РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

08.11.2021                                                                                                         № 114

п.  Рамешки

О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным

предметам в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства

образования Тверской области  от 03.11.2021 №1103/ПК «Об организации

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории

Тверской области в 2021-2022 учебном году»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести   муниципальный  этап  всероссийской олимпиады школьников  в

2021-2022 учебном году в  сроки, определенные  приказом Министерства

образования Тверской области  (приложение 1);

2. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа (приложение 2);

3. Утвердить состав жюри муниципального этапа по каждому предмету

(приложение 3);

4. Определить  место проведения муниципального  этапа всероссийской

олимпиады школьников  в 2021/2022 учебном году  те образовательные

организации, где проходят обучение участники олимпиады: МОУ

«Рамешковская СОШ», МОУ «Киверичская СОШ», МОУ «Кушалинская

СОШ», МОУ «Застолбская СОШ», МОУ «Никольская ООШ», МОУ

«Алешинская ООШ», МОУ Ильгощинская ООШ им. В.М. Фомина.

5. Обеспечить  соблюдение  информационной безопасности при работе с

олимпиадными заданиями муниципального  этапа всероссийской

олимпиады школьников  в 2021-2022 учебном году;

6. Обратить внимание руководителей образовательных организаций, членов

оргкомитета и жюри на важность соблюдения норм Порядка проведения

олимпиады, обеспечения достоверности и объективности результатов

олимпиады.

7. Обеспечить  создание специальных условий  для участников с ОВЗ и детей-

инвалидов, учитывающих их состояние здоровья, особенности

психофизического развития;

8. Проинформировать руководителей общеобразовательных организаций  о

сроках и месте проведения муниципального этапа;

9. Считать  победителями  муниципального этапа по каждому

общеобразовательному предмету всех участников, верно выполнивших 50-

100% заданий, призерами  40-49% независимо от количества участников

олимпиады.

10. Разместить  на официальном сайте   Рамешковского районного отдела

образования  все необходимые документы, связанные процедурой

проведения  всероссийской олимпиады школьников, а так же  итоги

муниципального этапа в 2021-2022 учебном году.

11. Общеобразовательным учреждениям заблаговременно проинформировать

участников муниципального  этапа  олимпиады  и их родителей (законных

представителей) о сроках и месте проведения  муниципального  этапа

олимпиады   по каждому общеобразовательному предмету, а также о

Порядке  проведения всероссийской олимпиады  школьников, разместив на

официальном сайте школы данную информацию.

12. Назначить муниципальным координатором, ответственным за организацию

и проведение олимпиады, а также ответственным за хранение

олимпиадных заданий  заведующую РМК Чудакову Г.Н.

13. Заблаговременно направлять  результаты участников муниципального

этапа  в ГБОУ ДПО «ТОИУУ»  в течение пяти рабочих дней  с даты

окончания  муниципального этапа по соответствующему предмету;

14. Контроль над  исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

15. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий  Рамешковским

районным отделом образования

                   Е.В. Попова

Приложение 1.

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников.
№

п/п

Предмет Сроки проведения

1.  Математика 15 ноября

2.  Русский язык 17 ноября

3.  История 18 ноября

4.  Английский язык 19 ноября

5.  Немецкий язык   23 ноября

6.  Физическая культура 24 ноября

7.  География 25 ноября

8.  Физика 26 ноября

9.  Литература 29 ноября

10.  Обществознание 30 ноября

11.  Биология 02 декабря

12.  Химия 03 декабря

13.  Информатика и ИКТ 08 декабря

14.  Технология 13 декабря

15.  ОБЖ  15 декабря

Приложение 2.

Состав оргкомитета по проведению муниципального этапа олимпиады.

Попова Е.В. -  заведующий  РРОО, председатель    оргкомитета;

Чудакова Г.Н. – заведующий  РМК, заместитель  председателя;

 Петрова И.В. –  главный специалист РРОО;

 Гуминская А.А.   – методист РМК;

 Самохвалова Т.П.  - методист РМК;

Куликова Н.Н. - директор МОУ «Киверичская СОШ»;

Галушкина Н.В. - зам. директора по УВР  МОУ «Киверичская СОШ»;

Травина М.В. – директор МОУ «Рамешковская СОШ»;

Павлова Е.Ю. – зам. директора по УВР  МОУ «Рамешковская СОШ»;

Ефимова В.С. – директор МОУ «Кушалинская  СОШ»

Невская Т.П. – зам. директора по УВР  МОУ «Кушалинская  СОШ»;

Лапин Н.Н. – директор МОУ «Застолбская СОШ»

Коршунова Г.Д. – зам. директора по УВР  МОУ «Застолбская СОШ»;

Войнова Е.В.  – зам. директора МОУ «Никольская ООШ»

Новокщенова Ю.А. – зам. директора по УВР  МОУ «Алешинская ООШ»;

Шилин Ю.Н. – директор МОУ Ильгощинская ООШ им. В.М. Фомина.

Приложение 3.

Состав жюри муниципального этапа олимпиады

Предмет  Председатель  жюри Члены жюри

История  Смирнова О.В. -   учитель МОУ

«Рамешковская  СОШ»

Деменева Н.М.- учитель МОУ

«Кушалинская   СОШ»

Лапин Н.Н. – учитель   МОУ

«Застолбская СОШ»

Гусарова С.Н. - учитель МОУ

«Рамешковская  СОШ»

Биология   Артемьева Е.Ю. –  учитель МОУ

«Кушалинская  СОШ»

Орлов М.А.   – учитель МОУ

«Застолбская  СОШ»

Морякова Ю.Н. -  учитель МОУ

«Рамешковская СОШ»

Немецкий  язык

Арсоева С.А.  –учитель МОУ

«Киверичская   СОШ»

 Васильева Е.И. – учитель МОУ

«Рамешковская  СОШ»

Зверькова М.В. – учитель МОУ

«Рамешковская  СОШ»

 Английский

язык

Павлова Е.Ю. – учитель МОУ

«Рамешковская СОШ»

Веселова Ю.В.  - учитель МОУ

«Рамешковская  СОШ»

Литература

Боброва Н.А. -   учитель МОУ

«Рамешковская  СОШ»

Невская Т.П. – учитель МОУ

«Кушалинская СОШ»

Мантрова Л.В. – учитель МОУ

«Киверичская  СОШ»

Кузьмина В.П.-  учитель МОУ

«Застолбская СОШ»

Обществознание   Смирнова О.В. -   учитель МОУ

«Рамешковская  СОШ»

 Деменева Н.М. - учитель МОУ

«Кушалинская  СОШ»

Кузнецов В.Р.  - учитель МОУ

Ильгощинская  ООШ  им. В.М. Фомина

Куликова  Н.Н. - учитель МОУ

«Киверичская СОШ»

Коломина Т.В. – учитель МОУ

«Рамешковская СОШ»

Русский   язык

 Боброва Н.А. -   учитель МОУ

«Рамешковская  СОШ»

 Белякова Н.И. - учитель МОУ

«Рамешковская   СОШ»

Тихонов Ю.А. – учитель МОУ

«Никольская  ООШ»

Бемова Г.А. – учитель МОУ

«Кушалинская СОШ»

Мантрова Л.В. – учитель МОУ

«Киверичская  СОШ»

Селянкина И.А.  - учитель МОУ

Ильгощинская  ООШ  им. В.М. Фомина

Самсоненоко Г.Н. -    учитель МОУ

«Алешинская ООШ»

Физика  Савина  Г.И. –учитель МОУ

«Рамешковская СОШ»

Савельева Н.Е. - учитель МОУ

«Киверичская СОШ»

Челышева Н.Н. - учитель МОУ

«Кушалинская СОШ»

География

  Лукина Л.Е. – учитель  МОУ

«Кушалинская СОШ»

Сапогова В.П. – учитель МОУ

«Рамешковская СОШ»

Кузнецов В.Р.  - учитель МОУ

Ильгощинская  ООШ  им. В.М. Фомина

Химия Кузьмина Т.В. –   учитель МОУ

«Киверичская СОШ»

Габлина В.И. - учитель МОУ

«Рамешковская  СОШ»

Артемьева Е.Ю. –учитель МОУ

«Кушалинская  СОШ»

Физкультура   Воробьева Н.А.– учитель МОУ

«Кушалинская  СОШ»

Петухов В.Н. - учитель МОУ

«Рамешковская   СОШ»

Орлов А.Е. - учитель МОУ «Застолбская

СОШ»

Савельев В.А. – учитель МОУ

«Киверичская  СОШ»

Павлов А.Н. –   учитель МОУ учитель

«Алешинская  ООШ»

Шашкова Л.Е. -    учитель МОУ

«Никольская ООШ»

Технология

Лапина Н.А. – учитель МОУ

«Застолбская СОШ»

Орлов А.Е.-   учитель МОУ «Застолбская

СОШ»

Челышева С.С. - учитель МОУ

«Кушалинская СОШ»

Мастакова Н.В. – учитель МОУ

«Рамешковская СРШ»

Информатика  Челышева Н.Н. - учитель МОУ

«Кушалинская СОШ»

 Карпенков М.А. -   учитель МОУ

«Рамешковская  СОШ»

Савельева Н.Е. – учитель  МОУ

«Киверичская  СОШ»

Математика  Орлова Г.Б. –учитель МОУ

«Рамешковская  СОШ»

Гусева М.А. – учитель  МОУ

«Рамешковская СОШ»

Корчагина И.Е.– учитель  МОУ

«Кушалинская  СОШ»

Войнова Е.В.  -  учитель МОУ

«Никольская  ООШ»

ОБЖ Виноградов А.А. – учитель МОУ

«Рамешковская СОШ»

Челышева С.С. - учитель МОУ

«Кушалинская СОШ»

Орлов М.А.   – учитель МОУ

«Застолбская  СОШ»